indicada, conforme os critérios e as condições estabelecidos no Termo de Responsabilidade (ANEXO II), que regulamentará a parBcipação do Núcleo de Inovação Tecnológica
no Projeto.

7. RECURSOS E FAIXAS DE APORTE

7.1. No âmbito desta Chamada, será distribuído o montante de R$ 3.760.000,00 (três milhões, setecentos e sessenta mil reais), em adição às oportunidades de formação e ao
acompanhamento personalizado disponibilizado.

7.2. As propostas submeBdas serão avaliadas e enquadradas nas seguintes faixas de aporte, conforme o nível de maturidade de cada NIT, observando os valores máximos
indicados:

I - Nascente (Nível 1): R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para o prazo de 18 (dezoito) meses;

II - Intermediário (Nível 2): R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), para o prazo de 18 (dezoito) meses;

III - Consolidado (Nível 3): R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o prazo de 18 (dezoito) meses.

7.3. Serão selecionados nesta Chamada, para o 1º ciclo, até no máximo 20 (vinte) NITs, com a seguinte distribuição máxima por nível:

I - 8 (oito) no nível Nascente;

II - 8 (oito) no nível Intermediário;